แผนภูม ิ4.3 เปรียบเทียบร้อยละของบริบทในข้อสอบ O-NET ปีการศึกษา 2552 และ 2555

ผู้วิจัยได้วิเคราะห์กรอบการสร้างข้อสอบ PISA ในกลุ่มการรู้เรื่องคณิตศาสตร์จากเอกสารตามข้อตกลงในการด าเนิน
โครงการ PISA ของ OECD ที่อนุญาตให้เผยแพร่ได้ ส าหรับข้อมูลของแบบทดสอบ 2009 (พ.ศ.2552) มิได้มีการเผยแพร่ใน OECD
แต่ผู้วิจัยได้น าข้อมูลมาจากแหล่งข้อมูล 2 แหล่ง คือ ข้อมูลจากเอกสารการเตรียมความพร้อมการสอบ PISA 2009 ของมาเก๊า
(Preparing for Macao PISA 2009: Mathematics Assessment Framework, Released Items and Coding Guides)